
OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

 

 

 

 

 
 

 

SSS         LLL         UUU         ŽŽŽ         BBB         EEE         NNN         III   

GGG      LLL      AAA      SSS      NNN      III      KKK   

   

   
 

GODINA : XXVIII                         -  31.03.2022.  -                         BROJ: 2/2022 

 
 

 

Službeni glasnik izlazi po potrebi 
Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     2 

 
13. REDOVNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ČELIĆ   

OD 30.03.2022. GODINE 

 

 
R/B SADRŽAJ STRANA 

1.  

ODLUKA o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Cjenovnika 

komunalnih usluga koje pruža JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić, broj: 01-11-

2061/21 od 30.03.2022. godine 

3 

2.  
ZAKLJUČAK o sufinansiranju troškova usluge odvoza komunalnog 

otpada, broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. godine 
7 

3.  
ZAKLJUČAK o obustavljanju aktivnosti odlaganja komunalnog otpada 

na deponiju ''Cerik''broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. godine 
8 

4.  

ZAKLJUČAK o transportovanju komunalnog otpada u JP Regionalna 

deponija ''EKO-DEP'' d.o.o. Bijeljina broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. 

godine 

9 

5.  

ZAKLJUČAK o ažuriranju ugovorenih obaveza JKP ''Čistoća d.o.o. 

Čelić sa fizičkim i pravnim licima vezanim za prikupljanje, transport i 

odlaganje komunalnog otpada broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. godine 

10 

6.  
ZAKLJUČAK o ažuriranju Plana upravljanja komunalnim otpadom 

broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. godine 
11 

7.  

ZAKLJUČAK o podnošenju zahtjeva nadležnim organima koji bi ispitali 

eventualnu odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi od 

strane bivšeg načelnika općine Čelić Seada Muminovića broj: 01-19-

927/22 od 30.03.2022. godine 

12 

8.  

ZAKLJUČAK o podnošenju zahtjeva nadležnim organima koji bi 

ispitali eventualnu odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi 

zbog odlaganja komunalnog otpada i uništavanja poljoprivrednog 

zemljišta od strane bivšeg načelnika općine Čelić Seada Muminovića 

broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. godine 

13 

9.  

ZAKLJUČAK o podnošenju zahtjeva nadležnim organima koji bi 

ispitali eventualnu odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi 

zbog odlaganja komunalnog otpada i uništavanja poljoprivrednog 

zemljišta od strane bivšeg direktora JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić Nermina 

Smajića broj: 01-19-927/22 od 30.03.2022. godine 

14 

10.  

ZAKLJUČAK Općinsko vijeće Čelić podnosi zahtjev nadležnim 

organima koji bi ispitali eventualnu odgovornost uzrokovanu 

nesavjesnim radom u službi zbog ulaganja finansijskih sredstava na 

lokaciji odlagališta komunalnog otpada od strane bivšeg direktora JKP 

''Čistoća'' d.o.o. Čelić  Nermina Smajića, broj: 01-19-927/22 od 

30.03.2022. godine 

15 

11.  
ZAKLJUČAK o preispitivanju odgovornosti uprave i bivšeg direktora  

Nermina Smajića JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić broj: 01-19-927/22 od 

30.03.2022. godine 

16 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     3 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik Općine Čelić", broj: 3/2017), 

Općinsko vijeće Čelić na 13. redovnoj sjednici održanoj dana, 30.03.2022. godine,     d o n o s i 

 

  

          

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Cjenovnika komunalnih usluga koje pruža  

JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić 

 

 

Član 1. 

 

 Daje se saglasnost na Izmjenu i dopunu Cjenovnika komunalnih usluga koje pruža JKP 

''Čistoća'' Čelić d.o.o broj: 02-250/22 od 29.03.2022. godine. 

 

Član 2. 

 

 Cjenovnik komunalnih usluga je sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

 

 Odluka stupa na snagu odmah a objavit će se u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                            Mustafa Ljaljić s.r.  

            TUZLANSKI KANTON       

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-2061/21 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     4 

Sjedište: Ul. Alije Izetbegovića 53-2, Čelić, Tel/fax 0038735668000 i  0038735668001,  E-mail: 

jkpcistocadoocelic@hotmail.com; Identifikacioni broj:  4209645960000,  PDV broj: 

209645960000, Poreski broj: 03560769 Računi: NLB banka račun br: 1322200311639511;   

Sparkasse bank račun br:1990500006834230 
 

 

Na osnovu člana 51. Statuta Javnog komunalnog preduzeća  «Čistoća» doo Čelić, 

Nadzorni odbor JKP «Čistoća» doo Čelić na 15 hitnoj sjednici održanoj dana: .29.03.2022. 

god. donosi: 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Cjenovnika komunalnih usluga koje pruža JKP „Čistoća“ d.o.o. Čelić 

broj: 02-663/21 od 30.06.2021. godine 

 

Mijenja se i dopunjava Cjenovnik komunalnih usluga u poglavlju: 

 

B/ Organizaciona jedinica  PRIKUPLJANJE I ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA  

6.0. MJESEČNA CIJENE USLUGE ODVOZA SMEĆA ZA DOMAĆINSTVA 

Redni 

broj 

Opis usluge Korisnik usluge Jedinica 

mjere 

Cijena u 

KM 

9.1. Odvoz smeća Domaćinstva mjesečno 12,00 KM 

9.2. Odvoz smeća Domaćinstva koja povremeno 

koriste uslugu odvoza smeća - 

inostranstvo 

 

godišnje 

 

42,00 KM 

9.3. Odvoz smeća Domaćinstva sa mjestom 

prebivališta van općine Čelić, koja 

imaju stambeni objekat na prostoru 

Općine 

 

godišnje 

 

42,00 KM 

 

7.0. MJESEČNA CIJENA USLUGE ODVOZA SMEĆA ZA OSTALE KORISNIKE 

Redni 

broj 

Opis usluge Korisnik usluge Jedinica 

mjere 

Cijena u 

KM 

10.1. Odvoz 

smeća 

Pravni subjekti koji imaju pripadajuću 

veličinu poslovnog prostora preko 400 

m2,obračun se vrši po m2 

 

m2 

 

0,13 KM 

Pravni i fizički subjekti koji imaju pripadajuću površinu poslovnog prostora manju od 400 

m2 

10.2. Odvoz 

smeća 

Ugostiteljski objekti (restorani, aščinice, 

caffebarovi i sl.), prodajni prostori – 

diskonti, veleprodaje, samoposluge i 

djelatnosti slične namjene 

 

mjesečno 

 

40,00 KM 

10.3. Odvoz 

smeća 

Mesnice kao i slične djelatnosti mjesečno 130,00 

KM 

10.4. Odvoz 

smeća 

Benzinske pumpe mjesečno 40,00 KM 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     5 

10.5. Odvoz 

smeća 

Proizvođači hljeba, peciva i sličnih 

proizvoda 

mjesečno 40,00 KM 

10.6. Odvoz 

smeća 

Automehaničari,autolimari,autoelektričari, 

vulkanizeri, autopraone, građevinske 

firme, staklari, bravari, stolari, 

elektroprivreda, servisi za opravku kućnih 

aparata, prodavnice 

namještaja,veterinarske stanice, 

poljoprivredne apoteke, banke, radio 

stanice, specijalizovane trgovine, 

prodavnice mješovite robe i slične 

djelatnosti 

 

 

mjesečno 

 

 

26,00 KM 

10.7. Odvoz 

smeća 

Knjižare, butici, hemijske čistione, 

kafeslastičarne, saloni zabave, apoteke, 

knjigovodstveni servisi, udruženja građana 

i stranaka, kancelarijski prostori, 

mikrokreditne organizacije, kladionice, 

osiguranja, ambulante, gradska biblioteka, 

električari, sjedišta političkih stranaka, 

centar za socijalni rad, zadruge i slično 

 

mjesečno 

 

20,00 KM 

10.8. Odvoz 

smeća 

Obućari, fotografi, sajdžije, zlatari, 

optičari, krojači, brijački i frizerski saloni, 

firmopisci, videoteke, privatne zdravstvene 

ordinacije, cvjećare, kiosci, područne 

škole, kamenorezačke radnje, limari i 

slično 

 

mjesečno 

 

15,00 KM 

10.9. Odvoz 

smeća 

Vanredni odvoz otpada koji ne spade u 

komunalni otpad (građevinski šut, šljaka i 

slično) fakturisat će se na posebnoj fakturi 

na osnovu  narudžbenice za kontejner 

zapremine 5 m3. U cijenu uračunat PDV. 

 

 

5m3 

 

 

130,00 

KM 

*Napomena: Cijena usluga odvoza smeća za korisnike koji nisu navedeni u Cjenovniku, 

biće formirana po osnovu datog Cjenovnika, gdje će se najpribližnije odrediti kategorija 

kojoj pripada korisnik usluga. 

 

8.0. CJENOVNIK  KORIŠTENJA DEPONIJE ZA ODLAGANJE SMEĆA 

Redni 

broj 

Opis usluge Korisnik usluge Cijena u KM 

11.1. Odvoz smeća Autoprikolica, zaprežna kola 6,50 KM 

11.2. Odvoz smeća Traktorska prikolica, tamić 13,00 KM 

11.3. Odvoz smeća Kamioni – teretna motorna vozila do 5 

tona nosivosti 

52,00 KM 

11.4. Odvoz smeća Vozila nosivosti preko 5 tona Po ugovoru 

 

*NAPOMENA: Prilikom izdavanja odobrenja za odlaganje smeća odnosno izdavanja 

računa za odlaganje, obavezno utvrditi i naznačiti vrstu i količinu otpadnoga materijala,  



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     6 

vlasnika otpadnoga materijala, registarski broj vozila, ime i prezime vozača i po potrebi 

druge podatke. 

 

Izmijenjeni i dopunjeni Cjenovnik komunalnih usluga će se početi primjenjivati od 

dana dobijanja saglasnosti od strane Općinskog vijeća Čelić. 
 
Broj: 02-250/22 

Čelić: 29.03.2022. godine 

 
 

         V.D.  Direktor:                                                                      Predsjednik Nadzornog odbora: 

   Amira Šadić dipl.ecc  s.r.                                                 Delila Redžić bachelor socijalni pedagog s.r. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     7 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13. redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o sufinansiranju troškova usluge odvoza komunalnog otpada  

 

 

 

Član 1. 

 

 Sufinansiraju se troškovi usluge odvoza komunalnog otpada na Regionalnu deponiju 

EKO-Dep Bijeljina na način da će razlika troškova utvrđenih Izmjenama i dopunama Cjenovnika 

komunalnih usluga koje pruža JKP ''Čistoća'' Čelić d.o.o  biti finansirani od strane općine Čelić 

za što će se planirati sredstva u Budžetu. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     8 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o obustavljanju aktivnosti odlaganja komunalnog otpada na deponiju ''Cerik'' 

 

 

 

Član 1. 

 

 Obustavljaju se aktivnosti na odlaganju komunalnog otpada na deponiju ''Cerik'' u Čeliću, 

te da se odmah pokrenu aktivnosti oko zatvaranja deponije u skladu sa Zakonom, svjesni 

činjenice da je za to potreban duži vremenski period i velika finansijska sredstva. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     9 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o transportovanju komunalnog otpada u JP Regionalna deponija ''EKO-DEP'' d.o.o. Bijeljina 

 

 

 

Član 1. 

 

 Prikupljeni komunalni otpad sa područja općine Čelić osim otpada koji se kategoriše kao 

sekundarna sirovina i koji se može prodati registrovanom sakupljaču sekundarnih sirovina 

transportovat će se i odlagati u JP Regionalna deponija ''EKO-DEP'' d.o.o. Bijeljina. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     10 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o ažuriranju ugovorenih obaveza JKP ''Čistoća d.o.o. Čelić sa fizičkim i pravnim licima vezanim 

za prikupljanje, transport i odlaganje komunalnog otpada 

 

 

 

Član 1. 

 

 Zadužuje se JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić da hitno izvrši ažuriranje ugovorenih obaveza sa 

domaćinstvima, fizičkim i pravnim licima vezanim za prikupljanje, transport i odlaganje 

komunalnog otpada, te izvrši proces integracije mjesnih zajednica sa domaćinstvima, fizičkim i 

pravnim licima u sistem prikupljanja, transporta i odlaganja komunalnog otpada na području 

općine Čelić. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     11 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o ažuriranju Plana upravljanja komunalnim otpadom 

 

 

 

Član 1. 

 

 Zadužuje se Služba za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 

poslove da hitno izvrši aktivnosti oko ažuriranja Plana upravljanja komunalnim otpadom. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     12 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o podnošenju zahtjeva nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu odgovornost uzrokovanu 

nesavjesnim radom u službi od strane bivšeg načelnika općine Čelić 

Seada Muminovića   

 

Član 1. 

 

 Općinsko vijeće Čelić podnosi zahtjev nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu 

odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi od strane bivšeg načelnika općine Čelić 

Seada Muminovića kao potpisnika Ugovora o osnivanju JP Regionalna deponija ''EKO-DEP'' 

do.o.o. čime je pričinjena finansijska šteta općini Čelić prvostepenom presudom Okružnog 

privrednog suda u Bijeljini broj: 59 0 Ps 034053 19 Ps od 21.10.2021. godine u iznosu od 

473.550,00 sa pripadajućom zateznom kamatom počev od 25.02.2021. godine pa do isplate te 

troškova parničnog postupka u iznosu od 8.388,00 KM. 

 Iznos iz prethodnog stava se odnosi na ime štete u vidu izgubljene dobiti Javnog 

preduzeća Regionalna deponija ''EKO-DEP'' Bijeljina d.o.o. Bijeljina uzrokovane neodvoženjem 

komunalnog otpada od strane JKP ''Čistoća'' do.o. Čelić u periodu 2012. do 2020. godina. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     13 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o podnošenju zahtjeva nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu odgovornost uzrokovanu 

nesavjesnim radom u službi zbog odlaganja komunalnog otpada i uništavanja poljoprivrednog 

zemljišta od strane bivšeg načelnika općine Čelić Seada Muminovića   

 

 

 

Član 1. 

 Općinsko vijeće Čelić podnosi zahtjev nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu 

odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi od strane bivšeg načelnika općine Čelić 

Seada Muminovića zbog odlaganja komunalnog otpada i uništavanja poljoprivrednog zemljišta u 

širem  području naselja Čelić bez saglasnosti pravnog lica u čijem je vlasništvu predmetno 

zemljište što je u suprotnosti sa Zakonom o poljoprivrednom zemljištu Federacije Bosne i 

Hercegovine. 

   

 

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     14 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o podnošenju zahtjeva nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu odgovornost uzrokovanu 

nesavjesnim radom u službi zbog odlaganja komunalnog otpada i uništavanja poljoprivrednog 

zemljišta od strane bivšeg direktora JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić Nermina Smajića 

 

 

 

Član 1. 

 

 Općinsko vijeće Čelić podnosi zahtjev nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu 

odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi od strane bivšeg direktora JKP ''Čistoća'' 

d.o.o. Čelić  Nermina Smajića zbog odlaganja komunalnog otpada i uništavanja poljoprivrednog 

zemljišta u širem  području naselja Čelić bez saglasnosti pravnog lica u čijem je vlasništvu 

predmetno zemljište što je u suprotnosti sa Zakonom o poljoprivrednom zemljištu Federacije 

Bosne i Hercegovine. 

 Sanacija deponije komunalnog otpada iziskivat će višemilionske troškove na teret općine 

Čelić. 

 

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     15 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

Općinsko vijeće Čelić podnosi zahtjev nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu 

odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi zbog ulaganja finansijskih sredstava na 

lokaciji odlagališta komunalnog otpada od strane bivšeg direktora JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić  

Nermina Smajića 

 

 

 

Član 1. 

 

 Općinsko vijeće Čelić podnosi zahtjev nadležnim organima koji bi ispitali eventualnu 

odgovornost uzrokovanu nesavjesnim radom u službi od strane bivšeg direktora JKP ''Čistoća'' 

d.o.o. Čelić  Nermina Smajića zbog ulaganja finansijskih sredstava na lokaciji odlagališta 

komunalnog otpada bez saglasnosti pravnog lica u čijem je vlasništvu predmetno zemljište. 

 

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                      Mustafa Ljaljić s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     16 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-927/22 

Čelić, 30.03.2022. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 13.  redovnoj sjednici održanoj 

30.03.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o preispitivanju odgovornosti uprave i bivšeg direktora  

Nermina Smajića JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić  

 

 

 

Član 1. 

 

 Općinsko vijeće Čelić nalaže Nadzornom odboru JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić da preispita 

odgovornost uprave i bivšeg direktora Nermina Smajića JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić zbog 

propuštanja radnji u skladu sa Ugovorom o osnivanju javnog preduzeća Regionalna deponija 

''Eko-DEP'' d.o.o. Bijeljina čime je pričinjena finansijska šteta općini Čelić prvostepenom 

presudom Okružnog privrednog suda u Bijeljini broj: 59 0 Ps 034053 19 Ps od 21.10.2021. 

godine u iznosu od 473.550,00 sa pripadajućom zateznom kamatom počev od 25.02.2021. godine 

pa do isplate te troškova parničnog postupka u iznosu od 8.388,00 KM. 

 Iznos iz prethodnog stava se odnosi na ime štete u vidu izgubljene dobiti Javnog 

preduzeća Regionalna deponija ''EKO-DEP'' Bijeljina d.o.o. Bijeljina uzrokovane neodvoženjem 

komunalnog otpada od strane JKP ''Čistoća'' do.o. Čelić u periodu 2012. do 2020. godina. 

   

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 31.03.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2022 Strana:     17 

 

 

 


	GODINA : XXVIII                         -  31.03.2022.  -                         BROJ: 2/2022
	Službeni glasnik izlazi po potrebi
	Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova


	O D L U K U

